



บันทึก

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

15

จาก ผกป. กฟส. กระสัง

ถึง ผกก. กฟส. กระสัง

เลขที่ จ.3 กส.

วันที่ 26 ส.ค. 2559

เรื่อง ขออนุมัติจ้างเหมาแรงงานก่อสร้าง, ปรับปรุงระบบจำหน่าย, งบคพม.

อ้างถึง

เรียน ผกก. กฟส. กระสัง

ตามอนุมัติหลักการ ลว. 3 ส.ค. 2559 / อนุมัติให้ ผกป. กฟส. กส. จ้างเอกชนดำเนินการ
ขยายเขตฯ บ้านกระโดน ม. 9 ต.ชุมแสง อ.กระสัง จ.บุรีรัมย์ อนุมัติ กส. (ผบต.) 008 ลว. 18 ก.พ. 59

โดยให้ดำเนินการด้วย งบ คพม. หมายเลขงาน P-NHE00.0-F-KSACM.9015 นั้น

ผกป. จึงขออนุมัติจ้างเหมาเอกชนดำเนินการ โดยวิธีตกลงราคา ซึ่งปรากฏว่านายอาทิตย์ ทองสายสอน
ที่อยู่ 66 ม. 1 ตำบลเทนมีย์ อำเภอเมือง จังหวัดสุรินทร์ เสนอราคาต่ำสุดเป็นเงิน 33,882.- บาท และได้ต่อรอง
ราคาแล้วผู้รับจ้างสามารถลดราคาลงได้อีก 4,384.- บาท คงเหลือเป็นเงิน 29,498.- บาท (ราคานี้ยังไม่รวม
ภาษีมูลค่าเพิ่ม) โดยผู้รับจ้างจะเริ่มดำเนินการ ตั้งแต่วันที่ 31 ส.ค. 2559 โดยมีรายละเอียดการจ้าง ดังต่อไปนี้

แผนกแรงต่ำ หมายเลขงาน P-NHE00.0-F-KSACM.9015

ที่	รายการ	ปริมาณ งานที่จ้าง	หน่วย	ราคากลาง ต่อหน่วย(บาท)	เอกชนเสนอราคา		ราคาต่อรองแล้ว	
					ต่อหน่วย	รวมเงิน	ต่อหน่วย	รวมเงิน
1	ขุดหลุมปักเสา คอ. ขนาด 8 เมตร	8	ต้น	1,266.60	1,100	8,800	900	7,200
2	ขุดหลุมปักเสา คอ. ขนาด 9 เมตร	1	ต้น	1,439.05	1,100	1,100	1,000	1,000
3	ทำกรวดแข็งแรงต่ำ	3	ชุด	517.35	430	1,290	400	1,200
4	ติดตั้งล่อฟ้าแรงต่ำ	3	ชุด	136.77	120	360	100	300
5	พาดสายแรงต่ำ ขนาด 50 ต.มม.	0.740	กม.	2,741.34	2,300	1,702	2,200	1,628
6	ติดตั้งเรื่อบนเสา	15	ชุด	327.06	280	4,200	250	3,750
7	ประกอบสายยึดโยง, ขุดหลุมฝังท่อนสมอบก	6	ชุด	1,766.11	1,500	9,000	1,400	8,400
8	ติดตั้งคอนกรีตเตอร์เข้าปลายสาย 50-70 ตร.ม	20	ชุด	148.66	130	2,600	100	2,000
รวม						29,052		25,478

แผนกหม้อแปลง หมายเลขงาน P-NHE00.0-F-KSACM.9015

ที่	รายการ	ปริมาณ งานที่จ้าง	หน่วย	ราคากลาง ต่อหน่วย(บาท)	เอกชนเสนอราคา		ราคาต่อรองแล้ว	
					ต่อหน่วย	รวมเงิน	ต่อหน่วย	รวมเงิน
1	ติดตั้งหม้อแปลง ขนาด 30 KVA 1 เฟส	1	เครื่อง	2,818.64	2,500	2,500	2,000	2,000
2	ติดตั้งคอน คอร.	2	ท่อน	249.75	230	460	200	400
3	ติดตั้งครีออฟเอ้าท์	2	ชุด	440.04	400	800	350	700
4	ติดตั้งล่อฟ้าแรงสูง	2	ชุด	148.66	130	260	110	220
5	ติดตั้งกราวด์แรงสูง	1	ชุด	517.35	280	280	250	250
6	ติดตั้ง LT สวิทช์	1	ชุด	148.66	130	130	100	100
7	ติดตั้งล่อฟ้าแรงต่ำ	1	ชุด	136.77	120	120	100	100
8	ติดตั้งกราวด์แรงต่ำ	1	ชุด	517.35	280	280	250	250
รวม						4,830		4,020

เพื่อให้การดำเนินการจ้างครั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบข้อบังคับ กฟผ.ว่าด้วยการจ้าง ปี 2543 จึงขออนุมัติแต่งตั้ง คณะกรรมการตรวจรับงานจ้าง , ผู้ควบคุมการจ้างและผู้ควบคุมงาน ดังนี้

- | | | | |
|-----------------------------|--------------|------------------|---------------|
| 1. นายนิเวศ จีเพชร | นทน. ระดับ 7 | ผบด.กฟส.กระสัง | ประธานกรรมการ |
| 2. นายทเวส พ็อกว้าง | พชง. ระดับ 5 | ผกบ.กฟส.กระสัง | กรรมการ |
| 3. นางสาวจุฑารัตน์ สร้อยนาค | นบข. ระดับ 5 | ผบง. กฟส. กระสัง | กรรมการ |

โดยให้ นายนิคม ประสงค์ ผ.กบ.กฟส.กระสัง และให้นายสุทนต์ ชีมี พชง.ระดับ 6 ผกบ.กฟส. กระสัง มีหน้าที่ตรวจ , ควบคุมงาน และรายงานผลการปฏิบัติงานของผู้รับจ้าง ตลอดจนขออนุมัติเปลี่ยนแปลงแผนผังแก้ไขเพิ่มเติม หรือตัดทอนงานจ้างผ่านผู้ควบคุมการจ้างมายังผู้สั่งจ้างตามระเบียบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(นายนิคม ประสงค์)
ผ.กบ.กฟส.กส.

ที่ 3 กส.ก.(กบ.) 025 /2559

สว. 26 ส.ค. 2559

เรียน ผ.กบ.ผ.บง. และ คณะกรรมการ

อนุมัติตามเสนอ และดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

(นายพนสิทธ์ รุ่งพรปัญญาโรจน์)

ผก.กฟส.กส.

๒๖ ส.ค. ๒๕๕๙